



powiat
koniński
energia pokoleń

Kurier POWIATOWY

ISSN 1731-8408

Grudzień 2024, nr 4 (145)

**ŻYCZYMY, ABY NOWY ROK
OBFITOWAŁ W SUKCESY,
ZDROWIE I SPEŁNIENIE WSZYSTKICH MARZEŃ.**

Katarzyna Fryza
Starosta Koniński

Żanetta Matlewska
Przewodnicząca
Rady Powiatu Konińskiego

Władysław Kocaj
Wicestarosta Koniński

Do siego roku!

Powiat koniński nagrodzony

Nagrodę w wysokości 13 tys. zł otrzymał Powiat Koniński w konkursie ogłoszonym przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego „Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego”.

Kapituła Konkursowa doceniła i uhonorowała nagrodą projekt EKOKAMERA

I Edycja pn. „Klaps, kamera, akcja – nakręcona segregacja” zrealizowany w 2023 roku w partnerstwie z Gminą Grodziec, Nadleśnictwem Grodziec oraz Miastem Konin. Inicjatywa ta skierowana była do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z powiatu i miasta Konina, którzy zmierzali się z zadaniem nakręcenia krótkiego filmu promującego segregację odpadów.

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się 6 listopada w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Wyróżnienie z rąk Jacka Bogustawskiego – Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego odebrała Katarzyna Fryza Starosta Koniński.



Podczas uroczystości nagrody za swoje projekty otrzymali również przedstawiciele Gmin: Sompolno, Grodziec, Rzgów oraz Rychwał. Serdecznie gratulujemy.

Sylvia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie

Spotkanie wigilijne Seniorów Powiatu Konińskiego w Kleczewie

11 grudnia seniorzy powiatu konińskiego spotkali się w Bibliotece - Centrum Kultury w Kleczewie na dorocznym spotkaniu wigilijnym.

Podczas uroczystości przy stołach zasiedli: przedstawiciele klubów seniora ze wszystkich gmin powiatu koniń-

skiego, a także gospodarze spotkania: Starosta Koniński Katarzyna Fryza, Burmistrz Kleczewa Mariusz Musiałowski oraz Przewodnicząca Rady Seniorów Powiatu Konińskiego Halina Rogowska. Do wspólnego świętowania zaproszono również: Przewodniczącą Rady Powiatu Konińskiego Żanettę Matlewską, wójtów, burmistrzów, radnych szczebla powiatowego i gminnego, przedstawiciele samorządów.

Spotkanie rozpoczęło się życzeniami świątecznymi, a o historii i tradycji bożonarodzeniowej opowiedziała Aneta Kalina Szczepaniak Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Kleczewie. Całość dopełniło wystąpienie młodzieżowego chóru AMORE z powyższej placówki.

Po wspólnych życzeniach zaprezentowano i przekazano przedstawicielom rady seniorów z wszystkich gmin powiatu konińskiego publikację pn. „W Kalejdoskopie Historii - Rada Seniorów Po-



wiatu Konińskiego w latach 2013-2024”. Album to podsumowanie działalności, pokazujące niespożyte pokłady pozytywnej energii i wielkiej pracowitości członków rady.

Podczas spotkania nie zabrakło również dzielenia się opłatkiem, tradycyjnych potraw oraz wspólnego kołędowania. To niezwykle wydarzenie tworzące atmosferę ciepła, wspólnoty i wzajemnej życzliwości przygotował Zarząd Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów.

Danuta Plucińska
Starostwo Powiatowe w Koninie

Powiatowy Dzień Edukacji świętowano w filmowym klimacie

Był czerwony dywan, pedagogiczne „Oskary”, nagrody, życzenia i gratulacje. Uroczysta gala z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyła się 10 października w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Kleczewie.

W kleczewskiej placówce spotkali się nauczyciele oraz pracownicy szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Koniński, a także samorządowcy, przedstawiciele instytucji edukacyjnych oraz sympatycy szkoły. Wszystkich zaproszonych gości powitała dyrektor szkoły Aneta Kalina Szczepaniak.

W imieniu władz powiatu życzenia złożyła Starosta Koniński Katarzyna Fryza: – Szanowni nauczyciele, pedagodzy, wychowawcy, pracownicy oświaty, z okazji Dnia Edukacji Narodowej w imieniu własnym oraz samorządu powiatu konińskiego życzę, abyście byli dla swoich uczniów i wychowanków liderami, autorytetami oraz przewodnikami. Wzbudzajcie w młodym pokoleniu umiejętność zaan-

gażowania oraz zainteresowania tym, co ważne; dzielcie się swoją wiedzą, uczcie dzieci i młodzież wolności, pozostawiając im możliwość bycia niezależnymi. Czyńcie ze szkół, w których pracujecie miejsca pełne twórczych i postępowych działań.

Spotkanie w Kleczewie było doskonałą okazją, aby nagrodzić tych, którzy w ostatnim roku swoją wyróżniającą się pracą z uczniami szczególnie zapisali się na kartach edukacji. Srebrne Krzyże Zastugi otrzymały Anna Matczak-Gaj oraz Anetta Janc, Brązowym Krzyżem Zastugi uhonorowano Monikę Kieliszak, natomiast Medale Komisji Edukacji Narodowej wręczono Magdalenie Baranek oraz Magdalenie Siwińskiej. Nagrodę Wielkopolskiego Kuratora Oświaty otrzymała Magdalena Zielińska.

Podczas uroczystości wręczono również odznaczenia „Zasłużony dla Powiatu Konińskiego”, które otrzymały Katarzyna Hryciuk oraz Jolanta Grzemska.

Tradycyjnie już podczas uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej wręczono nagrody dyrektorom, nauczycielom oraz pozostałym pracownikom szkoły.



Jak na galę filmową przystało specjalne wyróżnienie w kategorii „Najlepszy reżyser powiatowego filmu o edukacji” trafiło do Katarzyny Fryzy Starosty



Konińskiego, Władysława Kocaja Wicestary Konińskiego oraz Krzysztofa Czajkowskiego Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych w Starostwie Powiatowym w Koninie.

Wyjątkowe nagrody przyznali również uczniowie. To między innymi „Superbohaterowie z humanistycznego świata”, „Mistrzowie logiki natury i cyfrowego świata”, „Mistrzowie praktyki i ruchu” czy „Mistrzowie Szkolnych Kulis”.

Całość uświetnił chór Amore działający w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Kleczewie.

Sylvia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie



Ślubowanie klas pierwszych i DEN w Żychlinie

11 października dla Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie był dniem szczególnym. Społeczność szkolna uczestniczyła w jednej z najpiękniejszych ceremonii szkolnych. Klasy pierwsze złożyły uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły, stając się tym samym pełnoprawnymi członkami społeczności szkolnej.

W wydarzeniu uczestniczyła delegacja przedstawicieli władz Powiatu Konińskiego na czele z Katarzyną Fryzą Starostą Konińskim.

Uroczystość swym przemówieniem zainaugurowała dyrektor ZSEU Anna Matczak-Gaj. Podkreśliła rangę zawodu nauczyciela oraz stojące przez nim wyzwanie. Kultuwując pamięć o patronie szkoły, młodzież klas maturalnych złożyła wiązanekę pod tablicą upamiętniającą pobyt Fryderyka Chopina w Żychlinie.

Starosta wraz z Naczelnikiem Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych



w Starostwie Powiatowym w Koninie – Krzysztofem Czajkowskim oraz Kamilą Grobelską – Kierownikiem Biura Spraw Obronnych, uhonorowała dy-



płomami oraz upominkami uczniów szkoły oraz członków Jednostki Strzeleckiej 4150 z Konina. Młodzi ludzie poruszeni dramatem rozgrywającym się w południowo-zachodniej części naszego kraju, pospieszili z pomocą w przygotowaniu transportów darów dla powodźnian, a powiatowy magazyn zlokalizowany został w hali sportowej ZSEU.

Aby uczynić zadość tradycji szkoły, 27 września uczniowie klas pierwszych uczestniczyli w grze terenowej, której przyświecał cel sprawdzenia wiedzy z różnych dziedzin nauki, ale przede wszystkim integracji młodzieży. Podczas apelu rozstrzygnięto wyniki międzyklasowej rywalizacji. Klasa 1 TSE okazała się być niekwestionowaną triumfatorką



gry. Nagrody dla uczniów ufundowane zostały przez Radę Rodziców oraz Starostwo Powiatowe w Koninie.



Z okazji Dnia Edukacji Narodowej przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego w emocjonalnym wystąpieniu podziękowali nauczycielom za trud niesienia kaganca oświaty. Podziękowaniom towarzyszyły najserdeczniejsze życzenia i kwiaty złożone jako wyraz wdzięczności oraz pamięci na ręce kadry kierowniczej placówki.

Uroczystości uświetniła oprawa muzyczna w wykonaniu szkolnego zespołu wokально-instrumentalnego oraz montaż wierszy ks. Jana Twardowskiego, który przygotował szkolny teatr „Kreska” wraz z nauczycielami – Magdaleną Baranek oraz Jakubem Przerwą. Artyści przenieśli uczestników imprezy do świata poezji mitosnej.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie



PCPR w Koninie gospodarzem wizyty studyjnej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie 22 października gościło grupę 25 osób z Małopolski. Uczestnikami wizyty studyjnej były osoby zatrudnione u małopolskich organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz przedstawiciele NGO-s.

Celem wizyty była prezentacja uczestnikom rozwiązań podnoszących skuteczność pozyskiwania kandydatów na rodziców zastępczych, a także wspierających funkcjonowanie oraz rozwój rodzinnych form pieczy zastępczej, w tym szczególnie tych pozaobligatoryjnych i innowacyjnych.



Uczestnicy wizyty mieli także okazję zapoznać się z działalnością Konińskiej Spółdzielni Socjalnej SPEKTRUM, która prowadzi przedszkole z oddziałami dla dzieci z autyzmem Pinokio i Salę Zabaw dla dzieci Ence Pence oraz realizuje liczne projekty, również we współpracy z PCPR.

Gospodarzami spotkania był organizator rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie konińskim, którym jest PCPR oraz zaproszone rodziny zastępcze zawodowe i rodzinne domy dziecka z powiatu konińskiego. Gości z Małopolski przywitała Katarzyna Fryza Starosta Koniński.

Podczas spotkania Zespół Rodzinnej Pieczy Zastępczej PCPR w Koninie przedstawił gościom rozwiązania w zakresie pieczy zastępczej w powiecie konińskim, które pozwalają na utrzymywanie i rozwijanie rodzinnych form.

Spotkanie realizowano na zlecenie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie w ramach projektu „Społeczna Małopolska – koordynacja działań na rzecz włączenia społecznego w Małopolsce”.

Elżbieta Sroczyńska
PCPR w Koninie

Starosta Koniński z nagrodą „Osobowość 35-lecia Wolności RP”

30 listopada w Warszawie odbyła się Wielka Gala Wolności. Gala była upamiętnieniem wydarzeń, jakie miały miejsce w dniu 4 czerwca 1989 r., a które wywarły ogromny wpływ na rozwój polskiej przedsiębiorczości. Od ponad 20 lat to święto przedsiębiorców i samorządowców, ludzi świata nauki i kultury.

Podczas Gali uhonorowani zostali przedstawiciele świata biznesu, kultury, na-

uki, medycyny, mediów, a także samorządowcy. Wśród nagrodzonych znalazły się

największe polskie marki, najlepsze firmy w swoich branżach, samorządy oraz osobowości i menedżerowie, którzy są inspiracją dla innych. Wręczone zostały nagrody „Orty 35-lecia Wolności RP” oraz „Diamenty 35-lecia Polskiej Transformacji”.

W trakcie uroczystości nagrodę „Osobowość 35-lecia Wolności RP” odebrała Katarzyna Fryza – Starosta Koniński. Wśród laureatów wyróżnienia „Diamenty 35-lecia Polskiej Transformacji” znalazła się Grupa Kon-Plast Sp. z o. o. z Modły Królewskiej (gm. Stare Miasto).

Sylvia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie

6 Artystycznie dekorowali pierniki

Od 5 lat w Zespole Szkół Ekonomiczno-Uługowych w Żychlinie odbywa się ogólnopolski konkurs na artystyczne dekorowanie pierników „dekorPIERNIKart” dla uczniów szkół gastronomicznych.

Cieszy się on dużą popularnością o czym może świadczyć fakt, iż w tym roku do Żychlina zjechali uczniowie z Tarnowa, Lublina, Łodzi, Cieszyna czy Opolą. W tym roku konkurs miał formu-



łę dwudniową. Pierwszego dnia uczniowie wzięli udział w warsztatach przeprowadzonych przez Beatę Młynarczak ze Stodki Decor, a kolejnego dnia przygotowali ekspozycję z przywiezionych przez siebie pierników o tematyce „Święta pachnące lasem”, a następnie na żywo lukrowali piernika konkursowego.

Prace oceniło profesjonalne jury: Agata Kubacka (przewodnicząca), Beata Młynarczak, Daria Marszałek oraz redaktor naczelna gazety cukierniczej „Mistrz Branży” - Natalia Urbanek.

Po burzliwych obradach zwyciężcą okazała się Karolina Gwizdała z ZSEG



w Cieszynie, 2 miejsce zdobyła Martyna Biernat z ZSEU w Żychlinie, a 3 miejsce Milena Blaut z ZSZ nr 4 w Opolu. Wyróżnienia trafiły do Igi Doleckiej z ZS nr 5 w Lublinie, Olhi Korniienko z ZSG w Łodzi (wyróżnienia specjalne), Emilii Śmierka i Wiktorii Sikora z ZSEG w Tarnowie.

W wydarzeniu wzięły udział Justyna Wawrzyniak Dyrektor Delegatury w Koninie Kuratorium Oświaty w Poznaniu oraz Ewelina Rapeta Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Starostwa Powiatowego w Koninie.

„DekorPIERNIKart” na stałe wpisał się w program szkoły oraz kalendarz imprez Powiatu Konińskiego. Konkurs jest organizowany w ramach przedsięwzięcia „Szanujemy i kultywujemy polskie tradycje”. Od początku wydarzenie objęte jest patronatem Starosty Konińskiego, a także Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Mistrza Branży i Expo Sweet.

*Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie*

Zielona Przestrzeń w SOSW w Rychwale

8 października odbyło się oficjalne podsumowanie projektu „Zielona Przestrzeń – zagospodarowanie terenu przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rychwale”.

W ramach projektu wokół istniejącego placu zbaw utworzono zieloną przestrzeń, postawiono szklarnię, utworzono ogródek dydaktyczny, powstały elementy

małej architektury. Uczniowie będą mogli zdobywać nowe umiejętności związane z uprawą i pielęgnacją warzyw, kwiatów, krzewów jagodowych i winorośli.

W oficjalnym podsumowaniu w SOSW uczestniczyli Starosta Koniński Katarzyna Fryza oraz Burmistrz Miasta i Gminy Rychwał Stefan Działara. Starosta podkreśliła zasadność tego projektu oraz życzyła powodzenia w dalszej działalności proekologicznej Ośrodka.

Projekt przyczynił się do zwiększenia estetyki otoczenia, a także wpłynie on znacząco na rozwój umiejętności

uczniów, szczególnie ze szkoły branżowej I stopnia, która przysposabia do pracy.

Investycja w długofalowym procesie przyczyni się do zmiany wpływającej korzystnie na mikroklimat. Ważny też



będzie efekt hydrologiczny. Realizacja przedsięwzięcia wpłynie również na podniesienie świadomości ekologicznej osób korzystających z tej przestrzeni i zachęci ich do wykorzystania podobnych rozwiązań w przestrzeniach prywatnych.

Na realizację projektu Powiat Koniński otrzymał dofinansowanie w wysokości 89 420 zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. Całkowita wartość inwestycji to blisko 100 tys. złotych.

*Renata Szczepaniak
SOSW w Rychwale*



Noc zawodowców

Zespół Szkół Ekonomiczno-Uługowych w Żychlinie 4 października był gospodarzem „Nocy zawodowców”. W wydarzeniu wzięło udział blisko 40 wystawców, w tym szkoły, pracodawcy oraz przedstawiciele instytucji państwowych.

Adresatami „Nocy Zawodowców” byli uczniowie klas 7 i 8 szkół podstawowych z powiatu konińskiego, tureckie-

go, kolskiego, stupeckiego oraz miasta Konina. Ponad 600 młodych ludzi mogło skorzystać z wielu atrakcji, m.in.: szko-



leń, warsztatów, pokazów zawodoznawczych, a także odwiedzić szereg stoisk, obejrzeć konkurs fryzjerski czy wziąć udział w podsumowaniu gry miejskiej „Tropicielowie zawodów”.

Wszyscy uczestnicy wydarzenia mogli również posłuchać wspaniałej muzyki w wykonaniu Wojowników Świata z Młodzieżowego Domu Kultury w Koninie oraz gwiazdy wieczoru Krzysztofa Kąsowskiego K.A.S.A.

W „Nocy zawodowców” wzięły udział Dorota Kinal Dyrektor Departamentu

Edukacji i Nauki w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu i Katarzyna Fryza Starosta Koniński.

Organizatorami wydarzenia byli Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie oraz Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.

W organizację imprezy zaangażowali się również dyrektorzy, nauczyciele, pracownicy i uczniowie ZSEU w Żychlinie.

*Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie*



Sztandar dla TPD w Koninie

8

Uroczystość nadania sztandaru Oddziałowi Powiatowemu Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Koninie odbyła się 2 października. Honorowy patronat nad uroczystością objęli Katarzyna Fryza Starosta Koniński oraz Piotr Korytkowski Prezydent Konina.



działy regionalne i wojewódzkie TPD w kraju, firmy i osoby prywatne.

W uroczystości udział wzięli: Starosta Koniński Katarzyna Fryza, Wicestarosta Koniński Władysław Kocaj oraz Sekretarz Powiatu Mirosław Kruszyński. Ponadto, zastępca prezydenta miasta Konina, wójtowie i burmistrzowie, przedstawiciele szkół z powiatu konińskiego i miasta Konin, ośrodków pomocy społecznej, spółek miejskich, instytucji kultury, firm oraz zarządów gminnych TPD w powiecie.

Poza tym, przybyli także przedstawiciele Zarządu Głównego TPD w Warszawie oraz z Oddziałów TPD w Koszalinie, Legnicy, Szczecinie i Ośrodka Szkolno-Rehabilitacyjnego TPD w Helenowie.

Uroczystość uświetnił piękny program artystyczny poprowadzony przez Młodzieżowy Dom Kultury w Koninie, z udziałem znakomitych konińskich zespołów tanecznych i wokalnych.

*Elżbieta Sroczyńska
TPD OP/ Konin*

Sztandar ufundowany został przez 18 Fundatorów, w tym postów i senatora Ziemi Konińskiej, gminy powiatu konińskiego, spółki miasta Konin, Od-

Kierownik z certyfikatem superwizora

Dr Jacek Biskupski, kierownik Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie 5 października uzyskał certyfikat superwizora w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej przyznany przez Instytut Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego w Warszawie.

Certyfikat potwierdza kompetencje do prowadzenia superwizji pracy służącej przeciwdziałaniu przemocy domowej. Jest wydawany na podstawie ukończonych szkoleń, prowadzonej praktyki i ukończenia rocznego kursu dla kan-

dydatów na superwizorów. Jacek Biskupski dołączył do grona 96 aktywnych superwizorów w Polsce, w tym 11 z Wielkopolski.

*OPRIK
w Ślesinie*



Ogród Życia w Żychlinie

9

Na terenie Parafii Ewangelicko-Reformowanej w Żychlinie powstał wyjątkowy projekt, który przyciągnął uwagę lokalnej społeczności – „Ogród Życia”. To nowatorskie przedsięwzięcie łączące edukację ekologiczną z praktycznym zakładaniem ogrodu miało na celu stworzenie przestrzeni przyjaznej zarówno dla roślin, jak i zwierząt, a jednocześnie zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców.

Projekt, który zrealizowany został na obszarze o powierzchni około 400 m², znajduje się w sąsiedztwie pałacowego parku, przy głównej drodze powiatowej. Miejsce to, mimo trudnych warunków glebowych i silnego nastonecznienia, zostało starannie przygotowane. W ramach warsztatów, które odbywały się od 25 września do 5 października 2024 r., posadzono ponad 150 roślin, ustawiono domki dla owadów, karmniki dla ptaków oraz mini oczko wodne, które pełni funkcję poidłka dla ptaków.

Realizacja „Ogrodu Życia” - zadania z ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego - była możliwa dzięki dofinansowaniu z Powiatu Konińskiego, a całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 10 tysięcy złotych.

– „Ogród Życia” to odpowiedź na rosnące zainteresowanie mieszkańców tematyką ekologiczną – mówi Agnieszka Komicz-Muszyńska, jedna z osób zaangażowanych w projekt. – *Dotychczas nasze działania edukacyjne były skierowane głównie do dzieci i młodzieży, ale coraz częściej dorośli pytają, jak mogą*



dbać o środowisko, zwłaszcza na terenach wiejskich, gdzie dominuje zieleń – dodaje.

Głównym celem „Ogrodu Życia” była organizacja warsztatów i szkoleń z zakresu ekologii, permakultury, bioróżnorodności oraz ochrony środowiska w przydomowych ogródkach. Uczestnicy warsztatów mieli okazję dowiedzieć się, jak zakładać i pielęgnować ogród, a także jak wspierać lokalną bioróżnorodność poprzez tworzenie siedlisk dla owadów zapylających, ptaków oraz małych ssaków.

Ogród stworzony w ramach projektu jest dostosowany do trudnych warunków, z którymi boryka się teren parafii



– gleba jest słaba, a miejsce mocno nastonecznione. Z tego względu wybrano rośliny zimozielone, odporne na suszę, pod roślinami zastosowano korę, która pomaga w utrzymaniu wilgoci w glebie, a na ścieżce posiano mieszankę rozchodników. – *Choć rośliny są jeszcze małe i w oczy rzuca się głównie kora, za dwa-trzy lata miejsce to zazieleni się i stanie się prawdziwym azylem dla fauny i flory – podkreślają organizatorzy.*

Projekt ten jest dowodem na to, że nawet niewielka społeczność może przyczynić się do poprawy stanu środowiska naturalnego, a jednocześnie zacieśniać więzi i budować wspólnotę.

*Parafia Ewangelicko-Reformowana
w Żychlinie*



Jubileuszowy XX Festiwal Pianistyczny

10

Mazurki, nokturny i polonezy Fryderyka Chopina można było usłyszeć 21 listopada w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Koninie podczas recitalu wybitnej pianistki Julii Kociuban-Maximov. W ten sposób, w obecności najmłodszych i tych nieco starszych miłośników muzyki Chopina, zainaugurowano jubileuszowy XX Festiwal Pianistyczny „Chopinowskie Interpretacje Młodych”.

Podczas uroczystości odznakę Mecenasa Kultu Chopinowskiego z rąk Ryszarda Sławińskiego – członka zarządu TIFC w Warszawie oraz Krzysztofa Pydyńskiego – prezesa żychlińskiego kółka TIFC, otrzymał Prezydent Konina - Piotr Korytkowski. W uroczystym otwarciu tegorocznego Festiwalu wzięła udział również Starosta Koniński Katarzyna Fryza.

Z kolei 23 listopada salą balową Pałacu Bronikowskich w Żychlinie wypełniło nie tylko liczne grono melomanów, ale przede wszystkim niezwykle interpretacje muzyki Chopina. Zanim jednak zaprezentowali się młodzi artyści, można było wysłuchać wykładu prof. Magdaleny Lisak (przewodniczącej Jury) „24 Etiudy Fryderyka Chopina – pianistyczny mikrokosmos”. Kolejnym akcentem było



wręczenie odznaki Mecenasa Kultu Chopinowskiego wójtowi Gminy Stare Miasto Dariuszowi Puchale.

Decyzją jury w składzie: Julia Kociuban-Maximov, Magdalena Lisak oraz Andrzej Wójciński, wyróżnienie otrzyma-



li: Filip Kauch, Anna Wezner i Julianna Wira. Trzecia nagroda trafiła do konińskiej Antoniny Waliszewskiej, druga do Zofii Nowickiej, a zwycięzcą XX Festiwalu „Chopinowskie Interpretacje Młodych” został Bartosz Frydel z Opola, który tak zachwycił zgromadzoną publiczność swoim wykonaniem utworów Fryderyka Chopina, że ta domagała się bisu.

Koncertem laureatów „Chopin w blasku świateł” zakończyła się tegoroczna



edycja Festiwalu. Uczestniczący w wydarzeniu Wicestarosta Koniński Władysław Kocaj pogratulował młodym pianistom ich talentu i niezwykłych interpretacji, życząc kolejnych sukcesów.

Ostatnim „akordem” jubileuszowego Festiwalu były już tradycyjne słynne żychlińskie pączki.

Nagrody dla uczestników ufundował Samorząd Województwa Wielkopolskiego i Powiat Koniński.

*Ewelina Rapeta
Starostwo Powiatowe w Koninie*



Na stołach królowała kasza

11

26 Kół Gospodyń Wiejskich wzięło udział w pierwszym Festiwalu Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Powiatu Konińskiego. Impreza odbyła się 6 października w hali widowiskowo-sportowej w Golinie. Festiwal uroczystie otworzyli Starosta Koniński Katarzyna Fryza oraz Burmistrz Gminy Mirosław Durczyński – organizatorzy wydarzenia.

Gospodynie, które wzięły udział w imprezie przygotowały dla gości potrawy, gdzie głównym składnikiem były produkty zbożowe. Rywalizowały również w trzech konkursach: na samodzielny wypiek chleba, najsmaczniejszą potrawę z kaszy oraz najładniejsze stoisko.

W zmaganiach kulinarnych, gdzie gościem specjalnym jury była Katarzyna Bosacka, najlepsze okazały się

panie ze Stowarzyszenia KGW Zarzew (gm. Rzgów), które na tę okazję przygotowały kaczkę nadziewaną kaszą. Drugie miejsce przypadło kietbasiance zaprezentowanej przez KGW w Boguszycach (gm. Wierzbinę), a trzecie KGW Kownatki w Kownatach (gm. Wilczyn) za zrazy z kaszą.

W konkursie na wypiek chleba zwyciężyła KGW Golina Kolonia (gm. Golina).

Na drugim miejscu uplasowało się KGW Kossakówki z Siąszyc (gm. Rychwał), a na trzecim – KGW Rzgów (gm. Rzgów).

Najpiękniej przystrojone stoisko zaprezentowały panie z KGW Barce (gm. Kramsk). Drugie miejsce zajęło Stowarzyszenie Kobiet z Biskupic (gm. Grodziec), a trzecie – KGW Bylew-Pogoń Gostawicka (gm. Ślesin).

Degustacji potraw towarzyszyły występy artystyczne. Na scenie pojawiły się lokalne zespoły: Dzieci Kujaw i Winicanki z Kramska, Mażoretki Lazuria z Kramska oraz Zespół Tańca Ludowego Uśmiech z Liśca Wielkiego. Gwiazdą wieczoru był artysta kabaretowy – Jerzy Kryszak.

➤ str. 12



➤ str. 11

Celem imprezy była aktywizacja Kół Gospodyń Wiejskich z naszego regionu, a także kultywowanie polskiego dziedzictwa kulturowego związanego z domowym wypiekaniem chleba, dbałość o poczucie tożsamości kulturowej, pielęgnowanie szacunku dla chleba, a także propagowanie spożycia pełnowartościowego pieczywa, wytworzonego z zastosowaniem tradycyjnych składników i metod i przekazywanie ich młodemu pokoleniu.

Patronat nad wydarzeniem objął między innymi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski.

*Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie*



Kurier POWIATOWY

Redakcja: Wydział Rozwoju i Promocji
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 27
e-mail: promocja@powiat.konin.pl

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Koninie
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 42, tel./fax 63 240 32 01
www.powiat.konin.pl
e-mail: powiat@powiat.konin.pl

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Koninie, PCPR w Koninie, ZSEU w Żychlinie, SOSW w Rychwale, Parafia Ewangelicko-Reformowana w Żychlinie, OPRiK w Ślesinie, Mirosław Jurgielewicz, Marlena Nawrocka, Anna Wiśniewska, Franciszek Kupczyk

Nakład: 2000 egzemplarzy

Opracowanie graficzne:

AGRYS+, 62-510 Konin, ul. Makowa 8, tel. 501 44 12 00

Druk: Zakład Poligraficzny TERCET

